
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.660

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00628715 de 11 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. SEI
 92081188  ANTONIO NILTON 

SOUSA MATOS
 Perito 
criminal

 COORD  POLICIA TEC  
STA. MA. DA VITORIA

 COORD  POLICIA 
TEC  BARREIRAS

 05.05.2023  

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#789830#62#854779/>
<#E.G.B#789841#62#854791>
Portaria Nº 00628767 de 11 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do 
Proc. SEI

 20651835  EDUARDO GEDEON MOTA 
COSTA RODRIGUES

 Perito 
criminal

 COORD  POLICIA TEC  
STA. MA. DA VITORIA

 COORD  POLICIA 
TEC  BARREIRAS

 05.05.2023  

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#789841#62#854791/>
<#E.G.B#789851#62#854802>
Portaria Nº 00628773 de 11 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. SEI
 20453028  FLAVIA RIBEIRO DE 

CERQUEIRA SILVA
 Perito técnico 
de polícia

 COORD  POLICIA 
TEC  ALAGOINHAS

 COORD  POLICIA TEC 
FEIRA DE SANTANA

05.05.2023  

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#789851#62#854802/>
<#E.G.B#789861#62#854812>
Portaria Nº 00628820 de 11 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. SEI
 20279991  ROGERIO SERAFIM 

VIEIRA DE SOUZA
 Perito criminal  COORD  POLICIA 

TEC IRECE
 COORD  POLICIA TEC 
FEIRA DE SANTANA

 05.05.2023  

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#789861#62#854812/>
<#E.G.B#789900#62#854851>
Portaria Nº 00628981 de 11 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. 
SEI

 20452768  JOSE CARLOS 
CARVALHO DOS REIS

 Perito técnico 
de polícia

 COORD  POLICIA 
TEC  ST. A. DE JESUS

 COORD  POLICIA 
TEC  ALAGOINHAS

05.05.2023  

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#789900#62#854851/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#789427#62#854355>
PORTARIA N° 30 DE 11 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo nº 069.1480.2022.0005218-97, 
RESOLVE: Prorrogar “de ofício” por mais 40 (quarenta) dias, a vigência do Termo de Fomento 
nº 73/2022, firmado entre a SUDESB e a Federação Bahiana de Canoagem - FEBAC, tendo 
por objeto o apoio financeiro para fazer frente às despesas de material esportivo, embarcação, 
comunicação (divulgação/identificação), exame médico e recursos humanos, do Projeto 
“NÚCLEOS DE CANOAGEM DRAGON BOAT BAHIA”.
Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#789427#62#854355/>
<#E.G.B#789497#62#854434>
Resumo do Termo de Fomento nº 22/2023
Processo: 069.1486.2023.0001378-89. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE 
CICLISMO - FBC. Objeto: apoio financeiro para realização da “SUBA 100 CHALLENGE”, 
no período de 26/05 a 28/05/ 2023, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público 
nº 21/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ 
Função 27/ Subfunção 811/ Programa 303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ 
Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação 1.500.0.100.000000.00.00.00. Valor 
Global: R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil e quinhentos reais). Vigência: 90 (noventa) 
dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. 
Data: 11/05/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, 
Oscar Schmidt Sobrinho - Representante Legal da FBC e Sinval Vieira da Silva Filho - 
Gestor da Parceria.
<#E.G.B#789497#62#854434/>
<#E.G.B#789840#62#854790>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 27/2022
Processo: 069.1479.2023.0001845-13. Convenentes: SUDESB e o Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Rio Gavião - CIVALERG. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) 
dias, o prazo de vigência do Convênio n.º 27/2022. Data: 10/05/2023. Assinam: Vicente José de 
Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Frederico Vasconcellos Ferreira, Representante Legal 
do CIVALERG.

Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 47/2022
Processo: 069.1479.2023.0002040-42. Convenentes: SUDESB e o Município de Sebastião 
Laranjeiras-Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de 
vigência do Convênio n.º 47/2022. Data: 11/05/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, 
Diretor-Geral da SUDESB e Pedro Antônio Pereira Malheiros, Prefeito do Município de Sebastião 
Laranjeiras-Ba.
<#E.G.B#789840#62#854790/>

SERVIÇOS GRÁFICOS

Impressão offset - rotativa e plana.

Impressão digital e com dados
variáveis (carnês de IPTU, provas de
concurso, faturas, boletos e outros impressos

(carnês de IPTU, provas de

personalizados).
concurso, faturas, boletos e outros impressos

Sede Egba

71 3116 2837/2838
www.egba.ba.gov.br

DOOL
dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


